大垣市政・経済記者クラブ 同時配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社 各位
令和５年６月９日（金） 岐阜県発表資料

所属 担当課 担当者 電話番号

岐阜関ケ原古戦場記念館 企画課企画連携係 小竹・山下
直通 0584-47-6070

F A X 0584-43-0420

美濃市連携講演会「美濃和紙～その歴史と伝統の技～」を開催します

 岐阜関ケ原古戦場記念館（以下「記念館」という。）では関連のある市町と連携したイ

ベントを開催しており、今回、美濃市と連携した講演会を下記のとおり開催します。

記

１ 日時  令和５年７月１日（土）１３時３０分～１５時００分

２ 演題  美濃和紙 ～その歴史と伝統の技～

３ 講師  須田
す だ

 亜紀
あ き

（美濃和紙の里会館 館長）

４ 内容  関ケ原の戦いでは、徳川家康が美濃和紙で作られた采配
さいはい

を使用したといわれ

るなど、美濃は有数の和紙産地になりました。１３００年あまりの伝統を受

け継ぐ美濃和紙。その歴史をはじめ、伝統を受け継ぐ技をご紹介します。

５ 会場  記念館３階セミナールーム（不破郡関ケ原町関ケ原８９４－５５）

６ 定員  ４０人 ※応募者多数の場合は先着順

７ 参加費用  無料（別途、記念館への入館料が必要となります）

８ 申込方法

  次の期間内に応募フォームまたは往復ハガキにてお申し込みください。

（１）期間 ６月９日（金）～６月２８日（水）※往復ハガキは６月２７日（火）必着

（２）応募フォーム https://sekigahara.pref.gifu.lg.jp/news/p5062/（記念館公式ＨＰ）

（３）往復ハガキ 〒５０３-１５０１ 岐阜県不破郡関ケ原町関ケ原８９４－５５

         岐阜関ケ原古戦場記念館 美濃市連携講演会 担当者宛

         ※住所、氏名（ふりがな）、電話番号、申込人数を明記してください。

      ※往復ハガキ１枚につき、２人まで応募できます。

申込人数が２人の場合は、２人目の氏名を明記してください。

講師紹介

須田 亜紀

美濃和紙の里会館 館長

美濃和紙の里会館のオープンより携わり、平成２６年の美濃市制施行

６０周年事業では市民らと６０メートルの和紙作りにも挑戦。手漉き

和紙職人や紙業界との交流を大切に、美濃和紙の振興に努めている。

https://sekigahara.pref.gifu.lg.jp/news/p5062/